[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Проект
РЕШЕНИЕ

--------------2022г.                                                                                                                           №
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» (наименование в ред. решения МС МО г. Петергоф от 10.03.2022 г. № 4) (в ред. Решений МС МО г. Петергоф № 81 от 17 октября 2013 г., № 86 от 14 ноября 2013 г., №104 от 05 декабря 2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., от 23.06.2016 г. № 33, от 27.10.2016 г. № 68, от 22.06.2017 г. № 33, от 19.10.2017 г. № 66, от 25.01.18 г. № 6, от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018, от 19.04.2018 г. № 29, от 28.06.2018 № 48, от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., от 04.03.2021 г. № 6, от 01.07.2021 г. № 22, от 10.03.2022 г. № 4)»
В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» (наименование в ред. решения МС МО г. Петергоф от 10.03.2022 г. № 4) (в ред. Решений МС МО г. Петергоф № 81 от 17 октября 2013 г., № 86 от 14 ноября 2013 г., №104 от 05 декабря 2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., от 23.06.2016 г. № 33, от 27.10.2016 г. № 68, от 22.06.2017 г. № 33, от 19.10.2017 г. № 66, от 25.01.18 г. № 6, от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018, от 19.04.2018 г. № 29, от 28.06.2018 № 48, от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., от 04.03.2021 г. № 6, от 01.07.2021 г. № 22, от 10.03.2022 г. № 4 ) в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» (наименование в ред. решения МС МО г. Петергоф от 10.03.2022 г. № 4) (в ред. Решений МС МО г. Петергоф № 81 от 17 октября 2013 г., № 86 от 14 ноября 2013 г., №104 от 05 декабря 2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., от 23.06.2016 г. № 33, от 27.10.2016 г. № 68, от 22.06.2017 г. № 33, от 19.10.2017 г. № 66, от 25.01.18 г. № 6, от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018, от 19.04.2018 г. № 29, от 28.06.2018 № 48, от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., от 04.03.2021 г. № 6, от 01.07.2021 г. № 22, от 10.03.2022 г. № 4 ) следующие изменения:
1.1. в Положении «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»:

1.1.1. в пункте 16 статьи 5 Положения слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на период не менее трех лет»;

1.1.2. часть 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «2. Проект местного бюджета составляется и утверждается на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;
1.1.3. статью 14 Положения исключить;
1.1.4. часть 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции: «2. Решением о местном бюджете утверждаются:
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом МС МО г. Петергоф;

 ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

 общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

  общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

   источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

   верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.»;
1.1.5. абзац 5 статьи 22 Положения после слов «МО г. Петергоф» дополнить словами «на период не менее трех лет»;

1.1.6. абзац 6 статьи 22 Положения исключить;

1.1.7. в абзаце 9 статьи 22 Положения после слов «за очередным финансовым годом» добавить словами «и каждым годом планового периода;»;
1.1.8. в абзаце 2 части 4 статьи 24 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.1.9. в абзаце 1 части 14 статьи 24 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.1.10. в наименовании статьи 25 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.1.11. в части 3 статьи 35 Положения абзацы четвёртый и восьмой исключить;

1.1.12. в части 1 статьи 40 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.1.13. в части 2 статьи 40 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.1.14. в абзаце 1 статьи 42 Положения после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;
1.1.15. в первом и втором предложениях абзаца 2 статьи 42 Положения слова «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.1.16. абзац 5 статьи 42 Положения изложить в следующей редакции: «Объем расходов на обслуживание муниципального долга утверждается решением о местном бюджете при соблюдении следующих требований:

1)
доля объема расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде не должна превышать 10 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2)
годовая сумма платежей в очередном финансовом году и плановом периоде по погашению и обслуживанию муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового года, не должна превышать 20 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема налоговых, неналоговых доходов местного бюджета и дотаций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; при расчете указанного соотношения не учитывается сумма платежей, направляемых на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.».
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф         Кузнецову М.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                          А.В. Шифман